
Přehled rozpočtových opatření  2023 
(dle data schválení v RM, ZM) 

 
 

Červenec 2023     

 

RM 17.7.2023 

/38/17/RM/2023//RM/2023/Rozpočtová opatření č. 70 - 83 
RO č. 70) Vrácení nevyčerpaných finančních prostředků z dotace pro DDM Jirkov ve výši 132 695,81 Kč 

RO č. 71) Vrácení finančních prostředků do rozpočtu MěPo Jirkov ve výši 117 547 Kč 

RO č. 72) Dotace z MŠMT ČR pro ZŠ Nerudova Jirkov ve výši 5 000 000 Kč 

RO č. 73) Dotace z MŠMT ČR pro ZŠ Budovatelů Jirkov ve výši 1 168 800 Kč 

RO č. 74) Dotace z MŠMT ČR pro MG a ZŠ Krušnohorská Jirkov ve výši 4 526 930 Kč 

RO č. 75) Dotace z ÚP na VPP za 05/2023 ve výši 16 000 Kč 

RO č. 76) Přesun mezi ZU na OVSaR ve výši 11 000 Kč 

RO č. 77) Přesun mezi ZU na OMMaÚI ve výši 54 000 Kč 

RO č. 78) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro MěPo Jirkov ve výši 165 200 Kč 

RO č. 79) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro MěPo Jirkov ve výši 150 000 Kč 

RO č. 80) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro SDH Jirkov ve vvýši 162 000 Kč 

RO č. 81) Dotace z ÚP na VPP za 05/2023 ve výši 96 000 Kč 

RO č. 82) Přesun mezi ZU na OMMaÚI ve výši 520 000 Kč 

RO č. 83) Přesun mezi ZU na OMMaÚI ve výši 185 000 Kč 

 

/39/17/RM/2023/RM/2023/Rozpočtové opatření č. 84 
RO č. 84) Přesun mezi ZU na OMMaÚI ve výši 40 000 Kč 

 

Vlastní zpráva 
 

RO č. 70) Vrácení nevyčerpaných finančních prostředků z dotace pro DDM Jirkov                     132 695,81  

-zvyšují se příjmy FO, NZÚZ, org. 0202, §4357, pol. 2229 – Ostatní přijaté vraty transferů     + 132 695,81 Kč 

-zvyšují se výdaje FO, NZÚZ, org. 0202, §6402, pol. 5364 – Vratky trans. posk. z veřej. rozpočtů  + 132 695,81 Kč 

(Jedná se o vrácení nevyčerpané dotace od KÚ Ústeckého kraje, která byla určená na projekt: „Podpora 

polytechnického vzdělávání a gramotností v ÚK (IKAP A2)“ s reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377“). 

 

RO č. 71) Vrácení finančních prostředků do rozpočtu MěPo Jirkov                117 547 
 - zvyšují se příjmy MěPo, org. 0938, §6171, pol. 2322 – Přijaté pojistné náhrady                      + 117 547  Kč 

- zvyšují se výdaje MěPo, org. 0855, §5311, pol. 5171 – Opravy a udržování                          + 117 547 Kč  

 (Jedná se o pojistnou událost – oprava služebního vozidla CITROËN JUMPY MěPo Jirkov).  

 

RO č. 72) Dotace z MŠMT ČR pro ZŠ Nerudova Jirkov                         5 000 000  

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozp.          + 5 000 000 Kč 

 - zvyšují se výdaje FO, ÚZ org. 0103, §3113, pol. 5336 – Neinv. transfery zřízeným přísp. org        + 5 000 000 Kč  

(Jedná se o dotaci od MŠMT ČR pro ZŠ Nerudova Jirkov v rámci operačního programu „Podpora škol 

s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků“). 

 

RO č. 73) Dotace z MŠMT ČR pro ZŠ Budovatelů Jirkov                         1 168 800 

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozp.          + 1 168 800 Kč 

 - zvyšují se výdaje FO, ÚZ org. 0101, §3113, pol. 5336 – Neinv. transfery zřízeným přísp. org        + 1 168 800 Kč  

(Jedná se o dotaci od MŠMT ČR pro ZŠ Budovatelů Jirkov v rámci operačního programu „Podpora škol 

s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků“). 

 

RO č. 74) Dotace z MŠMT ČR pro MG a ZŠ Krušnohorská Jirkov                                    4 526 930  

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozp.          + 4 526 930 Kč 

 - zvyšují se výdaje FO, ÚZ org. 0104, §3113, pol. 5336 – Neinv. transfery zřízeným přísp. org        + 4 526 930 Kč  

(Jedná se o dotaci od MŠMT ČR pro Městské gymnázium a Základní školu Jirkov v rámci operačního programu 

„Podpora škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků“). 

 

RO č. 75) Dotace z ÚP na veřejně prospěšné práce za 05/2023       16 000 

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu         + 16 000 Kč 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0806, §3639, pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru       + 11 958 Kč 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0806, §3639, pol. 5031 – Povinné pojistné na soc. zabezpečení              + 2 966 Kč 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0806, §3639, pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdrav. poj.           + 1 076 Kč 



(Smlouva č. CVAVZ7/2023 označená pod ÚZ 13101. Jedná se o dotaci z Úřadu práce, která je určená na výkon 

veřejně prospěšných prací za květen 2023). 

 

RO č. 76) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru OVSaR     11 000 

- snižují se výdaje OVSaR, org. 0800, §6171, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb      - 11 000 Kč 

- zvyšují se výdaje OVSaR, org. 0800, §3725, pol. 5329 –  Ostatní neinvestiční transfery                      + 11 000 Kč 

(Jedná se o doplacení příspěvku na nákup 3 ks kompostérů PREMIUM o objemu 800 l a 43 ks kompostérů 

PREMIUM o objemu 1050 l. Částka je určená Dobrovolnému svazku Chomutovsko). 

 

RO č. 77) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI     54 000 

- snižují se výdaje OMMaÚI, org. 1235, §2212, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby  - 54 000 Kč 

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 1220, §2212, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby + 54 000 Kč 

 (Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu OMMaÚI z důvodu úhrady dodatečných prací v rámci 

požadavků PČR – úprava dopravního značení a montáž zábran v kontejnerových stáních). 

 

RO č. 78) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro MěPo Jirkov                        165 200 

- zvyšují se příjmy MěPo, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvest. přijaté transfery ze státního rozpočtu        + 165 200 Kč 

- zvyšují se výdaje MěPo, ÚZ, org. 0012, §5311, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb               + 90 000 Kč 

- zvyšují se výdaje MěPo, ÚZ, org. 0012, §5311, pol. 5194 – Výdaje na věcné dary             + 31 500 Kč 

- zvyšují se výdaje MěPo, ÚZ, org. 0012, §5311, pol. 5021 – Ostatní osobní výdaje             + 40 700 Kč               

- zvyšují se výdaje MěPo, ÚZ, org. 0012, §5311, pol. 5139 – Nákup materiálu                 + 3 000 Kč 

 (Jedná se o dotaci v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2023 – „V kolektivu bez agrese a 

šikany“). 

RO č. 79) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro MěPo Jirkov                        150 000 

- zvyšují se příjmy MěPo, ÚZ, pol. 4222 – Invest. přijaté transfery od krajů                         + 150 000 Kč 

- zvyšují se výdaje MěPo, ÚZ, org. 1251, §5311, pol. 6123 – Dopravní prostředky             + 150 000 Kč 

(Jedná se o dotaci na nákup vozidla zvláštního určení pro MěP Jirkov v rámci programu 2023 „Podpora nové 

techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH a na podporu spolků a veřejně prospěšných organizací 

působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o 

integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu 

Ústeckého kraje“). 

RO č. 80) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro SDH Jirkov                        162 000 

- zvyšují se příjmy OKÚ, ÚZ, pol. 4122 – Neinvest. přijaté transfery od krajů                         + 162 000 Kč 

- zvyšují se výdaje OKÚ, ÚZ, org. 1251, §5512, pol. 5134 – Prádlo, oděv a obuv             + 162 000 Kč 

(Jedná se o dotaci na obměnu zásahových oděvů pro SDH Jirkov v rámci programu 2023 „Podpora nové techniky, 

výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH a na podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících 

na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 

záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje“). 

RO č. 81) Dotace z ÚP na veřejně prospěšné práce za 05/2023       96 000 

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu         + 96 000 Kč 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0806, §3639, pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru       + 71 749 Kč 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0806, §3639, pol. 5031 – Povinné pojistné na soc. zabezpečení            + 17 794 Kč 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0806, §3639, pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdrav. poj.           + 6 457 Kč 

(Smlouvy č. CVAV15/2022 a č. CVAV15/2022 označené pod ÚZ 13013. Jedná se o dotaci z Úřadu práce, která je 

určená na výkon veřejně prospěšných prací za květen 2023). 

 

RO č. 82) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI  520 000 

- snižují se výdaje OMMaÚI, org. 0202, §3421, pol. 5171 – Opravy a udržování                                      - 520 000 Kč 

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 0300, §3111, pol. 5171 – Opravy a udržování                                    + 520 000 Kč 

 (Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu OMMaÚI z důvodu nedostatečné výše finančních 

prostředků k proplacení faktur. Přesun je z akce „DDM - oprava terasy a venkovního schodiště“ na akci „9.MŠ -

výměna rozvodů SUV a TV“). 

 

RO č. 83) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI  185 000 

- snižují se výdaje OMMaÚI, org. 0821, §4357, pol. 5171 – Opravy a udržování                                      - 185 000 Kč 

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 1069, §3322, pol. 5171 – Opravy a udržování                                    + 185 000 Kč 

 (Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu OMMaÚI z důvodu nedostatečné výše finančních 

prostředků k proplacení faktur. Přesun je z akce „MěÚSS - výměna dveří a zárubní“ na akci „Památkové objekty - 

údržba“). 

 



RO č. 84) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI     40 000 

- snižují se výdaje OMMaÚI, org. 1227, §3319, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby  - 40 000 Kč 

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 1227, §3319, pol. 5021 – Ostatní osobní výdaje + 40 000 Kč 

 (Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci akce OMMaÚI „Renovace maringotky Kludských“ z důvodu 

proplacení mzdových nákladů na technický dozor). 

 


